*De fideicommissis.*

7. Idem A. Aeliano.

**S**i qua fideicommissorum 10 petitio inter coheredes consistat: Praetor vel Praeses provinciae ejus rei disceptator constitutus, vel Judex familiae erciscundae judicio aditus, ut voluntas testatrix servetur, suas partes accommodare debet.

*De bonis paternis vel maternis.*

8. Idem A. Telephoro.

**B**ona, quaecumque tibi sunt communia 11 cum fratre tuo ex hereditaria successione patris vel matris, cum eodem familiae erciscundae judicio experiens, ut dividantur impetrabis.

*De bona fide. De fructibus.*

9. Idem A. Verino.

**N**on est ambiguum, cum familiae erciscundae titulus inter bona fidei 12 judicia numeretur, portionem hereditatis, si qua ad te pertinet, incremento 13 fructuum augeri.

*De divisione a testatore facta.*

10. Idem A. Telephoro.

**Q**uotiens inter omnes heredes 14 testator successionem (suam) dividit: ac singulos certis possessionibus cum mancipiis, quae in eisdem sunt constituta, jubet esse contentos; voluntati 15 ejus (salva legis Falcidae auctoritate) obtemperandum esse, manifestum est. Nec mutat, quod in sequentibus verbis mancipia sua universa, nulla facta eorum discretionem, commendanda putaverit heredibus: cum utique his ea videatur insinuasse, quibus etiam testamento relinquenda esse decrevit.

*De bonis parentum intestatorum.*

11. Imp. PHILIPPUS A. & PHILIPPUS C.

Antonio P.

**I**nter filios & filias bona intestatorum parentum pro 16 virilibus portionibus æquo jure dividi oportere, explorati juris est.

(4. l. 19. infr. h. t. §. 4. Inst. de off. jud. (5. v. l. ult. infr. de crim. expil. hered. (6. l. 1. infr. de cast. pecul. (\*) v. l. 3. infr. d. t. (\*\*\*) d. l. 1. in fin. (7. l. 7. ff. de SC. Silan. (8. l. 18. §. 2. ff. h. t. l. 17. §. 19. ff. de edil. edit. (9. l. 1. infr. de except. l. 51. in fin. ff. h. t. l. 11. l. ult. ff. de distract. pignor. adde l. 25. §. 9. §. 13. ff. h. t. (10. Adde l. 89. §. 4. ff. de legat. 2. (11. v. l. 1. h. t. (12. §. 28. Inst. de action. (13. l. 17. infr. l. 56. ff. h. t. l. 2. supr. de petit. hered. (14. v. l. 8. supr. de inoff. testam. (15. v. l. 16. in fin. l. 21. infr. h. t. (16. l. 32. ff. cod. l. ult. infr. ad SC. Terz. l. 1. infr. commun. de success. Nov. 118. c. 3.

*De divisione sine scriptura.*

12. Imp. GALLIENUS &amp; VALERIANUS AA. Rufo.

**N**on ideo divisio inter te, & fratrem tuum (ut proponis) facta, irrita habenda est, quod eam scriptura 17 secuta non est: cum fides rei gestae ratam divisionem satis affirmet.

*De peculio.*

13. Imp. DIOCLETIANUS &amp; MAXIMIANUS AA. Saturnino.